

dotyczy postępowania: **Dostawa energii elektrycznej dla Głównego Instytutu Górnictwa.**
Nr postępowania: FT-2022/06/04

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

1. Prosimy o wskazanie czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdziałem IV punkt 18 - Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

2. Prosimy o wskazanie czy którykolwiek z PPE wskazanych w załącznikach posiada status wytwórcy lub prosumenta; Czy którykolwiek z PPE posiada zainstalowaną fotowoltaikę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden ze wskazanych PPE nie posiada status wytwórcy lub prosumenta.

3. Prosimy o wskazanie okresu obowiązywania obecnie obowiązujących umów sprzedaży/kompleksowych.

Odpowiedź:

Informujemy, że zgodnie z Rozdziałem IV punkt 13 - Zamawiającemu dostarcza energię sprzedawca rezerwowi. Umowa obowiązuje na czas nieokreślony.

4. Prosimy o wskazanie czy umowy obecnie obowiązujące wymagają wypowiedzenia, jaki jest okres wypowiedzenia, czy Zamawiający samodzielnie wypowie umowy wymagające wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Umowa ze sprzedawcą rezerwowym nie wymaga wypowiedzenia. Umowa obowiązuje do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia realizacji zgodnie z IRiESD, na podstawie umowy zawartej z nowym Wykonawcą.

5. Prosimy o wskazanie czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Informujemy, że zgodnie z Rozdziałem IV punkt 14 - Zamawiający na prośbę Wykonawcy wyłonionego w postępowaniu przetargowym może przekazać niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel.

6. Prosimy o wskazanie daty rozpoczęcia oraz określenie daty zakończenia obowiązywania umowy sprzedaży, która zostanie zawarta w wyniku przedmiotowego postępowania. Biorąc pod uwagę długość trwania procedury wyboru oferty najkorzystniejszej oraz czas potrzebny na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy wnosimy o zmianę obowiązywania umowy: od **01.10.2022 r. do 30.09.2023 r.**, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Umowa sprzedaży będzie obowiązywać od pierwszego możliwego terminu po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Okres obowiązywania umowy: 12 miesięcy. Zamawiający przewiduje rozpoczęcie dostaw energii od 01.10.2022 r. i zakończenie 30.09.2023 r.

7. W przypadku gdy okres obowiązywania dotyczy kolejnych lat kalendarzowych prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie w kalkulacji ceny jednostkowej netto (zł/1MWh) w podziale na lata kalendarzowe. Z analizy cen na TGE wynika, że stała cena przyjęta do kalkulacji jest mniej korzystna niż przedstawienie odrębnych stawek dla każdego roku kalendarzowego. Może to znacząco obniżyć wartość oferty brutto. W przypadku zgody prosimy o dostosowanie formularza ofertowego - Zał nr 1 do SWZ oraz zapisów umowy.

Odpowiedź:

Umowa obowiązywać będzie przez okres 12 miesięcy. Zamawiający nie dopuszcza przedstawienie w kalkulacji ceny jednostkowej netto (zł/1MWh) w podziale na lata kalendarzowe.

8. Prosimy o wskazanie czy Zamawiający dopuszcza otwarcie ofert poprzez transmisję online.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza otwarcia ofert poprzez transmisję online.

9. Dotyczy Rozdz. VI SWZ.

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Okres obowiązywania umowy: 12 miesięcy po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W celu umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert Zamawiający przewiduje rozpoczęcie dostaw energii od 01.10.2022 r. i zakończenie 30.09.2023 r.

10. Dotyczy Rozdz. VII pkt 2 ppkt 3) oraz Rozdz. IX pkt 4 ppkt 5) SWZ.

Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie kwoty, na jaką Wykonawca powinien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prawidłową kwotą wymaganego ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej działalności jest **5 000 000,00 zł** wskazana również w ogłoszeniu o zamówieniu.

11. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – obowiązywanie umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw – pkt 1.

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę procedury przetargowe oraz przeprowadzonej zmiany sprzedawcy, Zamawiający na tym etapie postępowania nie może z całą pewnością wskazać dat dokładnych dat realizacji umowy. Daty zostaną uzupełnione przed podpisaniem umowy z wybranym w postępowaniu Wykonawcą.

12. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – obowiązywanie umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw – pkt 2.

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego pkt na zapis o treści: „ 2. Strony ustalają, iż sprzedaż energii elektrycznej nastąpi od dnia/termin uwarunkowany przepisami ustawy PZP oraz IRiESD OSD, np. 01.10.2022r./, jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż umowa wejdzie w życie w dniu jej podpisania i na jej podstawie będzie można przeprowadzić szereg czynności, w tym właśnie proces zmiany sprzedawcy, natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi w dniu, który to Państwo powinniście wskazać.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy „Istotnych postanowień umowy“ na proponowane przez Wykonawcę:

2. Strony ustalają, iż sprzedaż energii elektrycznej nastąpi od dnia/termin uwarunkowany przepisami ustawy PZP oraz IRiESD OSD/, jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy.

13. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę.

14. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

15. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Przedsiębiorstwo Inżynierskie i Usługowe
Głównego Instytutu Górnictwa
na roboty budowlane, prace konsultacyjne i uslugi
Inż. Bogdan Chrzaniak